
令和元年 ９月 ７日   

保護者 各位                       名護市立名護中学校 

   校   長 平田 修 

   ＰＴＡ会長  伊波 敏夫 

        （公印省略） 

第７２回運動会へのご案内及びお知らせ（再） 

時下，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より，本校の諸教育活動にご支援・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本年度は『令和最初の夏が来た!！最高の仲間とベストパフォーマンスを!!』のテ 

ーマの下，第７２回運動会を下記のとおり挙行いたします。 

 尚、当日は天候やグランドのコンディションにより、プログラムの変更も予定しています。

ご理解の上、ご協力をお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和元年９月８日（日）午前９時１５分入場・開会 

悪天候の対応について（詳しくは裏面のプログラムをご覧下さい。） 

① 当日に雷警報発令した場合は、校舎・体育館内での待機の対応を行います。 

② 雨天の場合でも運動会を決行いたします。ただし、プログラム変更がありますご了承下さい。 

 

２ 駐 車 場  保護者の皆さまは以下の駐車場をご利用下さい。 

①北部合同庁舎敷地内駐車場 

②名護小学校の職員室前・体育館周辺・幼稚園周辺駐車場（※グランドは駐車禁止） 

③ 大西公民館 

④カトリック名護教会（うみのほし）駐車場（うみのほし幼稚園敷地内、教会建物側駐車場は駐

車禁止。礼拝（１０時）があります、迷惑駐車は絶対にやめて下さい。） 

 ※荷物の積み下ろしも、正門・裏門付近では危険ですので、学校から離れた場所でお願いします。 

 ※路上駐車は安全面等も含め多大な迷惑をかけます。厳禁でお願いいたします。 

 

３ 見学場所について 

①吹き抜けの半分のスペース・体育館の運動場側の通路は観覧スペース（撮影場所）です。 

※演技ごとに撮影者の入れ替えの協力をお願いします。（ゆずりあってご観覧下さい。） 

②校舎２階・３階へ上がっての観覧は禁止です。 

③昼食場所として、午前の演技が終了後、体育館フロアーを開放します。 

※フロアー保護の為シートの準備をお願いします（雨天の場合は朝から開放します。） 

⑤テント内では、レジャー用のイス・テーブルの使用は、観覧のさまたげになります。 

高齢者の方・足の不自由な方をのぞいては周りに配慮してご遠慮下さい。 

⑥場所取り禁止区域にある、シート等は、PTA執行部で撤去させていただきます。 



 

◎当日、朝の天候やグランドコンディションを見てプログラムの内

容。時間を判断します。 
 

（通常のプログラム）※小雨の場合でも決行 

◇◇◇ 入場９：１５ ◇◇◇ 

 ※ただし、天候やグランド状態によっては、生徒の安全面を考慮しプログラムを 

変更することもありえます。ご了承下さい。 

 ※午後の種目を午前中に行う場合もあります。時間通りに進めない場合もありま

す。時間にゆとりを持ってご来校下さい。 

回 種  目 領 域 学 年 時 刻 ねらい 

１ 準備運動（ラジオ体操） 体 操 全 校 ９：４０ 調 整 

２ 総力リレー 陸 上 ２年生 １０：１０ 力 走 

３ １学年種目 団 技 １年生 １０：３５ 団 結 

４ フォークダンス 団 技 ３年生 １０：５５ 信 頼 

５ 兄弟学級リレー 陸 上 兄弟学級 １１：１５ 絆 

６ 玉入れ 団 技 ３年家族 １１：３５ 絆 

７ ＰＴＡ演技 団 技 ＰＴＡ １１：４５ 絆 

昼 食（１２：００ ～ １３：１０） 

※エイサーの衣装を、昼食時間に持たせますので、着付けのご協力をお願いします。 

８ エイサー ダンス 全 校 １３：１０ 伝 統 

９ ２学年種目 団 技 ２年生 １３：３５ 団 結 

１０ 総力リレー 陸 上 １年生 １３：５５ 力 走 

１１ 総力リレー 陸 上 ３年生 １４：２０ 力 走 

１２ ストレッチ体操 体 操 全 校 １４：４５ 調 整 

 

（雨天時のプログラム）※雨が強くグランドがぬかるんでいる場合 

※時間は目安になります。天候を見て判断します。 

※片付け後、１３：００までには下校させますので、昼食は各家庭でお願いし 

ます。 

 

回 種  目 領 域 学 年 時 刻 ねらい 

１ 開会式   １０：００  

２ １学年種目 団 技 １年生 １０：２０ 団 結 

３ ２学年種目 団 技 ２年生 １０：４０ 団 結 

４ フォークダンス 団 技 ３年生 １１：００ 信 頼 

５ エイサー ダンス 全 校 １１：３０ 伝 統 

６ 閉会式   １２：００  

 

 


